Vogel Raphael
Oberdorf 11
6166 Hasle
079 458 73 51

Jungschitzenkurs 2025

=z
N
[
w
=2
I
O
(7]
(=]
-l
w
w

Hasle, 12. Februar 2025

An alle Jungschuitzen
des Kurses 2025

Fur alle Schiessen und Theorien treffen wir uns beim Schitzenhaus Hasle.

Programm

Donnerstag, 03.
Dienstag, 08.
Mittwoch,  09.
Mittwoch,  16.
Mittwoch,  23.
Mittwoch,  07.
Samstag, 10.
Mittwoch, 14.
Mittwoch,  21.
Freitag, 30.
Samstag, 07.
Samstag, 14.
Freitag, 20.
Freitag, 15.
Freitag, 22.
Samstag, 20.
Samstag, 11.
Sonntag, 12.
Freitag, 14.

April 2025
April 2025
April 2025
April 2025
April 2025

Mai 2025
Mai 2025
Mai 2025
Mai 2025
Mai 2025

Juni 2025
Juni 2025
Juni 2025

Aug 2025
Aug 2025
Sep 2025
Okt 2025
Okt 2025

Nov 2025

19.30-21.00 Uhr
19.30-21.00 Uhr
18.00-20.00 Uhr
18.00-20.00 Uhr
18.00-20.00 Uhr

18.00-20.00 Uhr
13.00-17.00 Uhr
18.00-20.00 Uhr
18.00-20.00 Uhr
18.00-20.00 Uhr

09.30-11.30 Uhr
09.00-11.00 Uhr
18.00-20.00 Uhr

ab 11.00 Uhr

18.00-20:00 Uhr
13.30-17.30 Uhr
13.30-17.30 Uhr
09.00-18.00 Uhr

ab 19:30 Uhr

1. Theorie, Schitzenhaus Hasle
2. Theorie, Schiitzenhaus Hasle
Jungschitzenschiessen
Jungschitzenschiessen
Jungschitzenschiessen

Jungschitzenschiessen
Frahlings-Cup

Eidg. Feldschiessen
Jungschitzenschiessen
Obligatorisch

Jungschitzenschiessen Training freiwillig
Wettschiessen, Escholzmatt
Wettschiessen, Escholzmatt

Schitzenpicknick
Freundschaftsschiessen in Ruswil
Schutzenkilbi, Schitzenhaus Hasle
Schutzenkilbi, Schitzenhaus Hasle
Hasler Kilbi, Luftgewehrstand, 3-4 JS

Absenden Schutzenkilbi, Gasthaus Engel

Die Gewehrabgabe findet jeweils direkt nach dem Schiessen der Schuitzenkilbi im
Schitzenhaus Hasle statt.
An der Schitzenkilbi sollte jeder JS den Jungschutzenstich schiessen, welcher zur

Jahresmeisterschaft gehort.

Mit freundlichem Schiitzengruss

Eure Jungschuitzenleiter
Raphael Vogel und Fabian Wermelinger



