Vogel Raphael Oberdorf 11 6166 Hasle 079 458 73 51



Hasle, 12. Februar 2025

An alle Jungschützen des Kurses 2025

Jungschützenkurs 2025

Für alle Schiessen und Theorien treffen wir uns beim Schützenhaus Hasle.

Programm

Donnerstag,	03. April 2025	19.30-21.00 Uhr	 Theorie, Schützenhaus Hasle Theorie, Schützenhaus Hasle Jungschützenschiessen Jungschützenschiessen Jungschützenschiessen
Dienstag,	08. April 2025	19.30-21.00 Uhr	
Mittwoch,	09. April 2025	18.00-20.00 Uhr	
Mittwoch,	16. April 2025	18.00-20.00 Uhr	
Mittwoch,	23. April 2025	18.00-20.00 Uhr	
Mittwoch,	07. Mai 2025	18.00-20.00 Uhr	Jungschützenschiessen
Samstag,	10. Mai 2025	13.00-17.00 Uhr	Frühlings-Cup
Mittwoch,	14. Mai 2025	18.00-20.00 Uhr	Eidg. Feldschiessen
Mittwoch,	21. Mai 2025	18.00-20.00 Uhr	Jungschützenschiessen
Freitag,	30. Mai 2025	18.00-20.00 Uhr	Obligatorisch
Samstag,	07. Juni 2025	09.30-11.30 Uhr	Jungschützenschiessen Training freiwillig
Samstag,	14. Juni 2025	09.00-11.00 Uhr	Wettschiessen, Escholzmatt
Freitag,	20. Juni 2025	18.00-20.00 Uhr	Wettschiessen, Escholzmatt
Freitag,	15. Aug 2025	ab 11.00 Uhr	Schützenpicknick
Freitag,	22. Aug 2025	18.00-20:00 Uhr	Freundschaftsschiessen in Ruswil
Samstag,	20. Sep 2025	13.30-17.30 Uhr	Schützenkilbi, Schützenhaus Hasle
Samstag,	11. Okt 2025	13.30-17.30 Uhr	Schützenkilbi, Schützenhaus Hasle
Sonntag,	12. Okt 2025	09.00-18.00 Uhr	Hasler Kilbi, Luftgewehrstand, 3-4 JS
Freitag,	14. Nov 2025	ab 19:30 Uhr	Absenden Schützenkilbi, Gasthaus Engel

Die Gewehrabgabe findet jeweils direkt nach dem Schiessen der Schützenkilbi im Schützenhaus Hasle statt.

An der Schützenkilbi sollte jeder JS den Jungschützenstich schiessen, welcher zur Jahresmeisterschaft gehört.

Mit freundlichem Schützengruss

Eure Jungschützenleiter Raphael Vogel und Fabian Wermelinger